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Pasqyrat financiare te vitit 2020
MTC ENERGY SH.P.K

NIPT K91524003T

LEK

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra

Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)

AAGJIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Alktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Tituf pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pfesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngiashme

Enmri i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

Periudha Periudha
2020 2019
9979652 8640029
1,073420
3,54
“““ 1,864,081 1,864,081
2388118
12,920,677 12,892,228
9,879,304 10,309,619
424,040,874 442,510,748
413,168 548,585
M.T.C. ENERG 453,368,952
NUIS: K91524003T
466,261,180

TIRANE - AL 7,254,023




DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarr/fes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Check

L]
* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brend3 gruPitNiﬁi'SthK'? fg'l;]:fxo s&!ﬂﬂf !& ‘

pozicionit financiar

310,000

310,000

2,152,924 5,606,576
7428625 8,630,292

- 1,864,512 5,114,513 .
| 89,648,579 87,395,235
101,404,640 107,056,616

| 122497985 136,186,770

122,497,985

136,186,770

M.T.C. ENgR,

333]‘

-
IRANE - ALBANIA

223,902,625 243,243,386
224,260,000 224,260,000

L 2922000 0 @027,511)

L 333604 2,785,305

LSS dILER, L 2SI

223351398 223,017,194

447,254,023 466,261,180

. 0 0



Pasqyrat financiare te vitit 2020

MTC ENERGY SH.P.K
NIPT K$1524003T
LEK
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha Periudha
2020 2019
Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit ) )
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 49,310,943, 62,173,870
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 1 i
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 : :
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3 2
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 0
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces 0
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar !
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (482',2_5_2)= (1,253,400)
Te tjera shpenzime i i frol
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime (10,801,528) (10,907,215)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore (1,503,372) (1,607,940
Shpenzimet per pensionet diid DT
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale : SR Lt
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (19,035,606) (19,080,169)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (12,185,880) : (9,7‘:1_1,_186)‘
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga nfesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjiera ne njesi ekenomike brenda grupit, pfese e aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgiata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit * i e
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga nfesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 5,537,722 131,453}-
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra i | i i
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (9,223,054) " (16,308,470)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike hrenda grupit * ] Kehicin )
Shpenzime te tjera financiare
imit/(humbjes) financiare n§n pjes
ja) para tatimit 1,616,973 3,382,943
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (1,283,369) (597.638)
Tatim fitimi i shtyre i it et
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve i i
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 333,604 2,785,305
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet i
! e it i i :
Totali i te ardhurave te tjerig:j itheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhenfvitin (A+B) 333,604 2,785,305

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren € performances

ernc. EMEHG
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Pasqyrat financiare te vitit 2020 ;o Clews L2 viDE 2025
MTC ENERGY SH.P.K ; i PR

NIPT K91524003T
LEK
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte) Snsh e e OV DRy
Periudha Periudha
2020 2019

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 333,604 2,785,305
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 19,035,606 19,080,169
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 0
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj)
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera (1,076,944) 77,318
Renie/(Rritje) ne inventar 2,388,118 (66,396)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme (5,651,976) (21,001,378)
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 0
1C I.Jcl.d u’l&l OFINS MUJ}

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 15,028,408 875,018

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Kiblerje € aKksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave (13,688,785)
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar M.T.C. ENERGY Sh.p.k
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme NUIS: K91524003T
Dividende te paguar interesave jokontrollues -
: é"’l.llm_?'ll (per.\‘gmg}lluj/ Jokon u TIRANE - ALBANIA
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit (13,688,785) 0
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 1,339,623 875,018
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 8,640,029 7,765,011

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
'Mijete monetare dhe eKuivalente me 1o ne fund A e 9979652 . 5,640,020
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SHENIMET | SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te .
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

BWON-

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; ) ‘ _
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike &%a ercakl
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se rﬁdﬁsﬁﬂlﬁfMy Sh. p.k
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhgkonkPefishS : K91524003T

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur. TIRANE - ALBAN 1A

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK-5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

-

Referenca




1.1

1.2

2.1

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

B Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare: . .. .

AL STED

1 ] (P8 1 [ 1
Banka
. . Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise valiite fund vitit Ik
Raiffeisen Bank lek 4,760
Alpha Bank lek 2,138
Alpha Bank Euro 49.5 123.7 6,123
Raiffeisen Bank Euro 5025 123.7 621,602
Raiffeisen Bank Euro 12500 123.7 1,546,250
Totali 2,180,873
Arka
Viera ne Kursi Vlera ne
HiE EMERT M valute fund vitit leke
Arka ne Leke 7,800,917
Arka ne Euro 0
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tjera me viere
Totali 7,800,917
Totali mjeteve monetare 9,981,790

2

[[X]

VVVVVVVVVVVY

Investime

Né tituj pronésie t&€ njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare

Shoqgeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangijitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera

Té& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH pér tu marré

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pé&r t'u kthyer

Tatimi né& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vleré

Qera financiare (kur ésht® afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore)




35

4.1

71

7.5

8.1

8.3

=V VVV VYV VY = VvV V v Vv

I~

vV VVYV

Llogari té pérkohshme ose né prltje (tepricé debltore) > pas
Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar N
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
Materiale ndihmése

Léndé djegése

Pjes& ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi i materialeve té para
Zhvlerésimi i materialeve té tjera
AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive t& kontrolluara

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& kontrolluara
Aksione té shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

Aksione té tjera dhe letra me vleré

> Zhvleresimi Aksione té& tjera dhe letra me vleré

VVVVYVYy

Tituj t& tjeré té huadhénies

T& drejta té tjera afatgjaté

Té& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tiera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

1,864,081

9,879,304
424,040,873
413,168

Nr

Viti raportues Viti paraardhes

Emertimi
Viera Amortizimi Vi.mbetur Vlera Amortizimi

Vi.mbetur

Toka e ndértesa 10,309,619 430,315 9,879,304| 10,739,934 430,315

10,309,619

Impiante e makineri 174,004,738 7,262,806| 166,741,932| 181,267,544 7,262,806

174,004,738

Vepra e Marrjes 268,506,009] 11,207,068| 257,298,941 279,713,077~ —F15207:068

9

Aktive te tiera 548,585 135,417 413,168 728,965}/, T. @79

Shpenzime te pajohura 380,920 N 13pR920l,

= 5

T TR

Shuma | 453,368,951 19,035,606| 434,333,345| 472,059,200

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur
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Detyrime afétshkunra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré

Hua té& marra

Letra me vleré& t& borxhit, té emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té& kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Raiffeisen Bank Leke
Raiffeisen Bank Euro

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangijitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqé&rore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pé&r punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té€ tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale
Tatime té& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

ETYRIMET DHE KAPITALI i SRR R TN S

2152924

310000

7428625

6275331

604852

548442

1864512

1232463
627549

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té& shtyra (teprica kreditore) '
Tatimi n& burim

NUIS: K91524003T
TIRANE - ALBANIA

Té tjiera t& pagueshme

| M.T.C. ENERGY Sh.p.

4500

49648579

Té& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

89648579



171

17.2

17.3

17.4

17.5

17.6

17.7

20.1
20.2

261
26.2
26.3

14

>
>

v Ve

vie

V V.V V V V

A
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Shpenzime té llogaritura T
Interesa té llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Té& ardhura té periudhave & ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:
Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Raifeisen bank

Banka 2
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi

Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té& pagueshm per furnizime mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet
Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin

122497985

122497985

224260000

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera M.T.C. ENERGY Sh.p.k
Rezerva ligjore NUIS: K91524003T
Rezerva statutore TIRANE - ALBANIA

Rezerva té tjera

27 Fitimi i pashpérndaré

Fitim / Humbja e Vitit

-1242206
333604



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimevey::

Te ardhurat perbehen Ve Bt
¢ Shitje energjie elektrike 45310943

¢ Kurset e kembimit 5537722
Totali | te ardhurave 54,848,665
Shpenzimet perbehen nga

¢ Shpenzime materiale . 482,252

¢ Shpenzimet e pagave 10,801,528

e Sigurimet shoqgerore 1,503,372

e Shpenzime interesa kredie 9,165,240

¢ Amortizimi | aktiveve 19,035,606

e Shpenzime kontabiliteti 920,446

¢ Humbje nga kembimi 57,814

e Shpenzime per pritje dhe percjellje 211,850

¢ Shpenzime panjohura, gjoba 6,726,967

¢ Shpenzime sherbime bankare 88,205

¢ Shpenzime Taksa bashkie e tatime te tjera 1,303,583

¢ Shpenzime qira 165,000

¢ Punime me nenkontraktore

e Shpenzime postare telekomunikacioni 431,924

¢ Shpenzime siguracioni 1,347,746

e Shpenzime te tjera ’ 990,159

Totali | shpenzimeve 53,231,692

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi i ushtrimit 1,616,973
e Shpenzime te pa zbriteshme 6,938,817
e Fitimi para tatimit 8,555,790
e Zbritje humbje e mbartur

e Fitimi | tatueshem 8,555,790
e Tatimi mbi fitimin 15% 1,283,369

N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba dhe shpenziem pritje
> Interesa kredie ge nuk njihen nga dispozitat

Fitimi Neto 333,604

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tijera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe jane korigjuar nuk ka.

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
VASILLAQ LARUSHI LEONIDAS MANIATAKIS
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